[image: image1.jpg]

 Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная  школа села Сухая Лубна имени Мозгунова А.З. Липецкого муниципального района Липецкой области
(МБОУ СОШ с. Сухая Лубна имени Мозгунова А.З.)
ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                № 233
О создании школьного

информационно- библиотечного центра
В соответствии с приказом Минобрнауки  РФ от 15.06.2016г. «Об утверждении концепции развития школьных ИБЦ», в целях поэтапной реализации Проекта «Школьный информационно-библиотечный центр — центр формирования информационной компетентности участников образовательного процесса», утвержденного приказом МБОУ СОШ с. Сухая Лубна имени Мозгунова А.З. от 01.09.2022 № 261
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Создать школьный информационно- библиотечный центр ( далее - ШИБЦ) в кабинете №25.
2. Утвердить Положение о школьном информационно - библиотечном центре МБОУ СОШ с. Сухая Лубна имени Мозгунова А.З (приложение 1).
3. Утвердить программу развития школьного информационно- библиотечного центра МБОУ СОШ с. Сухая Лубна имени Мозгунова А.З (приложение 2).
4. Назначить руководителем ШИБЦ педагога-библиотекаря Костереву Ольгу Ивановну.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                                       Л.И. Орлова